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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

دیده بان مدعی شد: برخی شنیده ها حاکی  •
عنوان  به  لاريجانی  علی  احتمالی  انتصاب    از 
دبیر شورای عالی امنیت ملی است. اين موضوع 
پس از اختلاف روحانی و شمخانی بر سر مصوبه 
مجلس در میان اطرافیان دولت مطرح شده است. 
همچنین برخی نزديکان دولت مدعی هستند اين 
احتمال وجود دارد که پرونده هسته ای از وزارت 

خارجه به شورای عالی امنیت ملی منتقل  شود.
عضو  • ــارف  ع محمدرضا  نوشت:  اميدنامه 

توئیتی  در  نــظــام  مصلحت  تشخیص  مجمع 
نوشت: احتمال بــروز خطای سهوی بــرای هر 
مدير ارشدی وجود دارد، قاعدتا جوانب حفاظتی 
ارتباطات کــاری بین المللی اين حــوزه، مورد 
اهتمام سرکار خانم مولاوردی و ديگر نهادهای 
ذی ربــط بــوده اســت. برخوردها با ايــن بانوی 
سیاستمدار نبايد به گونه ای باشد که موجب 
کاهش انگیزه و مشارکت فعال زنان کشور شود. 
با احترام به استقلال نظام قضايی، استدعا دارم 
رئیس محترم قوه قضايیه با ورود به پرونده خانم 
ــولاوردی، اجازه ندهند مشارکت فعال زنان  م
کشور کم رنگ شود. با صحبتی که با جناب آقای 
رئیسی داشته ام و شناختی که از تجارب ارزنده 
و رويکرد منصفانه و ملی ايشان دارم، به فرجام 

نیکِ ماجرا خوش بینم.«
برنا نوشت: سعید جلیلی، مسئول مذاکره  •

هسته ای در دولــت احمدی نــژاد مدعی شده 
در زمان مذاکراتش با 1+5 پشت خیمه های 
دشمن رسیده بودند ولی چون گفته شد خزانه 
خالی است و احساس ضعف نشان داده شد، 
طرف مقابل برای مذاکرات جديد طلب امتیازات 
بیشتری کرد. اولا؛ اين چه رسیدن به پشت خیمه 
دشمن بود که حتی شرکای ما مثل روسیه و چین 
از قطعنامه ها علیه ايران حمايت می کردند و رأی 
مثبت می دادنــد؟ ثانیا؛ چرا قلب واقعیت می 
کنید؟ به قدری مذاکرات شما به بن بست رسیده 
بود که نظام مسیر مذاکرات را از آلماتی به عمان 
تغییر داد. ثالثا؛ از سعید جلیلی بعید است که 
سردار احمدی مقدم، رئیس وقت پلیس کشور 
را قبول نداشته باشد، ايشان در همان سال 92 
رسما اعــلام کرد در پايان دولــت احمدی نژاد 

انبارها فقط برای دو هفته آذوقه داشتند.

وطن امروز - اين روزنامه رويکرد دولت در مقابل  •
دو قانون »الزام دولت به تامین کالا های اساسی« 
و »اقدام راهبردی برای لغو تحريم ها« را مصداق 
»قانون گريزی« می داند و در حالی که عکس يک 
خود را به اين موضوع اختصاص داده است، به نقل 
از احمد امیرآبادی فراهانی، عضو هیئت رئیسه 
مجلس می نويسد: »دولت آقای روحانی روز دوشنبه 
بايد قانون مقابله راهبردی با تحريم ها را ابلاغ 
می کرد که اين وظیفه قانونی خود را انجام نداد و 

در نتیجه رئیس مجلس اين قانون را ابلاغ کرد«.
شرق - اين روزنامه نوشت: به تازگی کارزاری با  •

هدف دعوت از محسن رضايی در فضای مجازی 
شکل گرفته است، تعداد امضاکنندگان اين کارزار 
بعد از يک ماه هنوز به عدد  هزار نرسیده  است. به 
نظر می رسد که بار ديگر جبهه ايستادگی در حال 
انداختن پوست خربزه زير پای محسن رضايی است.

دنيای اقتصاد- اين روزنامه در گزارشی با تیتر  •
»جبهه سوم نبرد شرق و غرب« نوشت: »چین و آمريکا 
بعد از رويارويی گسترده در دو جبهه »ارز« و »تعرفه« 
وارد سومین جبهه رويارويی می شوند: »تکنولوژی«. 
آمريکا بــرای سال ها خاستگاه تکنولوژی، مهد 
نوآوری و مدينه فاضله کارآفرينان بوده، اما حالا چین 
به سرعت در حال گرفتن فضا از آمريکاست. از تعداد 
ابررايانه گرفته تا ثبت اختراع و از داشتن سهم از 20 
غول اول اينترنتی گرفته تا میزان سرمايه گذاری 
خطرپذير چین که حالا به آمريکا رسیده است. 
مهم ترين الگوی چین برای مبارزه در زمین اين 

رقیب بزرگ، خود آمريکا بوده است.«

گروه سياسی- رئیس جمهور کشورمان 
در جلسه هیئت دولت، در کنار دفاعیات 
خود از بودجه 1400،  گريزی به برجام 
زد و حرکت های اخیر هسته ای جمهوری 
اســلامــی را بــر مبنای تــوافــقــات صــورت 
گرفته در ذيل اين توافق نامه بیان و در 
بخش ديگری از صحبت های خود  از کنار 
گذاشته شدن لوايح دولت و بايگانی آن ها 
و سونامی طرح های مجلس انتقاد کرد. 
دکتر روحانی در ابتدای سخنان  خود  
هشدارهای  به  مستقیمی  غیر  واکنش  
ــاره فعالیت  اخیر تروئیکای اروپايی درب
های هسته ای اخیر ايران داشت و با اشاره 
ای  هسته  تعهدات  کاهش  سیاست  بــه 
کشورمان  در سال 98  تاکید کرد: »طرف 
مقابل تقريبا تعهدات خود را کنار گذاشت 
آمريکا که از برجام بیرون رفــت و آن ها 
يا عمل  به تعهدات خــود  هم که ماندند 
نکردند يا خیلی انــدک عمل کردند؛ ما 
مدتی به آن ها زمان داديم و بعد رسما اعلام 
کرديم که کاهش تعهدات در برابر کاهش 
تعهدات خواهیم داشت و در پنج مرحله 
اعلام کرديم که دو ماه دو ماه اين کاهش 
تعهدات را انجام خواهیم داد.« روحانی در 
ادامه تاکید کرد که روند فعالیت های اخیر 
انجام شده در نطنز به دستور خود او انجام 
شده است: »آن چیزی که در نطنز نصب 
شده يا سانتريفیوژهای IR2M موضوع 
جديدی نیست که اروپايی ها برای آن نوحه 
می خوانند اين که سینه زنی ندارد؛ چرا 

که ما قبلا به شما گفته ايم اين کار 
را انجام خواهیم داد کار ما در نطنز 
دقیقا بر مبنای اعلام رسمی شخص 
من و دولت بوده است.« وی با اشاره 

به اين که البته همیشه گفته 
شــده، کــاری که ما می 

بازگشت  قابل  کنیم 
خواهد بود بیان کرد: 

»ممکن است 10 هزار سانتريفیوژ را راه 
بیندازيم ولی هر زمان بخواهیم آن ها را 
خاموش کنیم. هر زمان که 1+5 يا 4+1 
به تمام تعهداتشان عمل کردند ما هم به 
تمام تعهدات خود بازمی گرديم. برگشت 
به تعهدات به زمان نیاز ندارد بلکه به اراده 
نیاز دارد.« رئیس جمهور همچنین گريزی 
قدرت  عرصه  از  ترامپ  گیری  کناره  به 
ــت و تصريح کــرد که رئیس جمهور  داش
جديد آمريکا ايــن فرصت را دارد که به 
برجام بازگردد: »آن آدم کم ســواد تاجر 
مسلک با خط خطی کردن يک کاغذ اين 
کار را کرد و گفت که از برجام خارج شدم 
خوب حالا نفر بعد بیايد و يک کاغذ خوب 
بگذارد و امضا کند. اين کار تنها يک امضا 
می خواهد در آن زمان همه دو مرتبه سر 
جای اول بازمی گرديم، پس بازگشت به 

تعهدات اصلا نیاز به زمان ندارد.« 

انتقاد روحانی از مجلس	 
رئیس جمهور در بخش ديگری از صحبت 
های خود با اشاره به تحويل بودجه سال 
1400 پیش از موعد مقرر از بی توجهی 
مجلس به لوايح دولت انتقاد کرد و گفت: 
»اين اولین کار مشترک مجلس يازدهم 
ــم است متاسفانه در اين  و دولت دوازده
چند مــاه امکانش فراهم نشده که کار 
مشترکی انجام بدهیم، چون نمايندگان 
مجلس محترم لوايح ما را به بايگانی بردند 
و سونامی طرح ها را راه انداختند. البته 
آن ها مختار هستند و خودشان می 
دانند ولی اين برخلاف اهداف 
توسعه کشور است«. وی همچنین 
تاکید کرد: »کسی نمی تواند برای 
دولت خط مشی و برنامه 
تعیین کند؛ مــردم به 
برنامه رئیس جمهور 

رأی داده اند«.

روحانی: نصب سانتریفیوژهای 
جدید نطنز به دستور خودم است 

آمریکا با یک امضا از برجام خارج شد، بازگشت به برجام هم با یک امضا انجام می شود 

نگاه سوم 

چهره

»کمال« واقعی »خانه امن« کیست؟

بازی  با  ــن«  ام »خانه  سريال  اصلی  شخصیت 
حمیدرضا پگاه »کمال« نام دارد. مأموری که 
سرتیم پرونده های امنیتی است. نام »کمال« 
برای اين بازيگر تصادفی انتخاب نشده است و 
همچنین در سريال »خانه امن« تصوير شهیدی 
در اتاق عملیات را می بینیم که اين تصوير متعلق 
است به شهید »علی کمالی« )معروف به کمال( 
که از نیروهای موثر اطــلاعــات سپاه و هسته 
موسس تیم های عملیات وزارت اطلاعات بود. 
شناسايی محل استقرار موسی خیابانی يکی از 
سرکردگان منافقین و به هلاکت رساندن او از 
جمله عملیات مهمی است که شهید کمالی در 
طراحی و اجــرای آن حضور داشــت. شخصیت 
»کمال« با بازی هادی حجازی فر در مجموعه 
کارگردانی  بــه  نیمروز«  »مــاجــرای  فیلم های 
محمدحسین مهدويان نیز با الهام از اين شهید 

بزرگوار طراحی شده بود.

یک دوگانه جدید؟ 
اصلاح طلبان با یک دو راهی انتخاباتی جدید مواجه شده اند و آن هم انتخاب 

بين علی لاریجانی و سيد حسن خمينی است 

نام  می شويم،  تر  نزديک  انتخابات  به  چه  هر 
سید حسین خمینی هم در فهرست گمانه های 
انتخاباتی بیشتر خودنمايی می کند. به خصوص 
از وقتی که سناريوی کانديداتوری محمدجواد 
ظريف به عنوان کانديدا يا معرفی وی به عنوان 
مواجه  موانعی  با  لاريجانی  کابینه  از  عضوی 
شده و اختلافات در درون جريان اصلاحات 
بالا گرفته است. اين طور که به نظر می رسد، 
فعالان سیاسی در جريان اصلاح طلب، همان 
قدر که به مشارکت و حضور در انتخابات اصرار 
دارنــد، به ورود با کانديدايی که شانس بردن 
يــا حــداقــل تايید صلاحیت داشــتــه باشد نیز 
ــرار دارنــد. از همین رو ســراغ گزينه هايی  اص
مثل سیدحسن خمینی می روند. گرچه فرزند 
پدر  قــول  از  قبل  چندی  خمینی  سیدحسن 
گمانه کانديداتوری وی در انتخابات آينده را 
قويا تکذيب کرد، اما شاهديم که اظهارنظر های 
اصلاح طلبان يا گزارش هايی در روزنامه های 
اصلاح طلب که بوی ورود او به انتخابات را به 
ــه دارد. مثلا  مشام می رساند، همچنان ادام
همین ديــروز »صــدای اصــلاحــات« عکسی از 
صفحه  در  را  خمینی  سیدحسن  و  لاريجانی 
يک خود منتشر می کند و ضمن آن که از قول 
مــحــمــد زارع فومنی، دبیرکل حــزب مردمی 

ــد:  ــس ــوي ــی ن اصــــلاحــــات م
»ائــتــلاف بر سر لاريجانی 
بقیه  ــردن  بـ بین  از  يعنی 

آبروی جريان اصلاحات« از 
»احتمال بالای نامزدی 

سید حسن خمینی 
انـــتـــخـــابـــات  در 

رياست جمهوری 
1400« گزارش 
می دهد! پیشتر، 
علی صوفی وزير 
ــت  ــاون دولـ ــعـ تـ
اصـــــــلاحـــــــات 

و دبیرکل حــزب پیشرو اصــلاحــات نیز گفته 
بود: »قطعا سید حسن خمینی يکی از همان 
چهره هايی است که با پشتوانه خانوادگی که 
دارد و همچنین شخصیت خوبی که از خود 
نشان داده است، باعث اجماع اصلاح طلب ها 
خواهد شد«. عیسی چمبر عضو شورای مرکزی 
ــاره به احتمال  حــزب نــدای ايرانیان نیز با اش
حمايت اصلاح طلبان از حسن خمینی گفته 
اســت: »شايد او توانايی های مختلفی داشته 
باشد، اما حوزه اجرايی کشور مقتضیات خاص 
خود را دارد و تجربه هدايت دولت و تجربه نظام 
در  توانايی ها  ديگر  از  متفاوت  بسیار  اداری 
حوزه های ديگر است؛ البته سید حسن چهره 
موجهی در کشور محسوب می شود، اما اين که 
تا چه حد از پس اين مسئولیت بر آيد بايد بیشتر 
ــاره اش اظهار نظر صــورت بگیرد.« جلال  درب
جلالی زاده عضو شورای مرکزی حزب اتحاد 
ملت نیز گفته بود: »او خودش تمايلی به حضور 
در عرصه انتخابات ندارد، مگر اين که اصلاح 
طلبان او را راضی به ورود به صحنه کنند«. به 
نوشته فردانیوز، فراموش نکنیم که نام سیدحسن 
ــزاران نیز  ــارگ خمینی در فهرست 19 نفره ک
ديده می شد. اين سايت مدعی است ضمن آن 
که برخی اقدامات اخیر وی از جمله حضور در 
منزل خــانــواده شهید فــخــری زاده رنــگ و بوی 
انتخاباتی داشت؛ بنابراين شواهد 
مــی تــوان گفت که همزمان با 
افزايش ترديد ها درباره حمايت 
اصلاح طلبان از گزينه هايی 
مثل ظريف و لاريجانی، 
احتمال کانديداتوری 
خمینی  سیدحسن 
تــقــويــت مــی شــود و 
اين می تواند جريان 
اصـــلاحـــات را در 
يک دوراهــی جديد 

قرار دهد.

رضایی: در ترور شهید فخری زاده از 
سلاح »ناتو« استفاده شد

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: بنا 
بر اعلام رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، طی 
سال های اخیر بار ها سازمان های تروريستی 
قصد به شهادت رساندن شهید فخری زاده را 
داشتند ولی تلاش های آن ها خنثی می شد و اين 
بار با استفاده از فناوری های پیشرفته و سلاح های 
لیزری و هوشمند که با ماهواره هدايت می شد 
توانستند عملیات خود را با موفقیت انجام دهند. 
بنابر اعلام سردار باقری، در اين ترور از سلاحی 
ــت. چون  استفاده شــده که مربوط به ناتو اس
جاسازی دقیقی از محل عبور شهید فخری زاده 

انجام شده بود و تیرها صدا 
خفه کن داشته؛ خانواده 
ــد و مــحــافــظــان  ــی ــه ش
صــــــــدای گـــلـــولـــه را 

نمی شنیدند./
تسنیم

هادی محمدی - وزير امور خارجه کشورمان 
در گفت وگويی با برنامه عصر حیرت که با اجرای 
مهدی نصیری سردبیر سابق روزنامه کیهان 
انجام شد به سوالات مختلف اين روزنامه نگار 
پاسخ داد. ناگفته هايی از مذاکرات خصوصی 
ايران و آمريکا در عمان تا برجام و برنامه ايران 
در برابر بايدن. همچنین  اين که در برابر رژيم 
صهیونیستی چه سیاستی را بايد اتخاذ کنیم 
از ديگر مسائل مطرح شده در اين مصاحبه يک 
ساعته بود که گزيده ای از آن را به گزارش فارس 

می خوانید:
* اگر موضوعات موشکی يا منطقه ای در برجام 
نیست به اين دلیل نیست که آن ها به ما ارفاقی 
کردند بلکه به اين دلیل است که نتوانستند وارد 
اين موضوعات شوند. امکانش را ندارند. آن ها 
هستند که در سیاست تسلیحاتی و منطقه ای 

بدهکار ما و مردم ايران هستند. بايد احساس 
خود کم بینی نکنیم.

*آمريکا بايد تعهداتش را اجــرا کند و امتیاز 
بازگشت به برجام را به دست بیاورد. نمی گويیم 
غیر ممکن است ولی حتما آمريکا نیست که شرط 
می گذارد. من به آينده بدبین نیستم نه به خاطر 
اعتماد به آمريکايی ها بلکه به خاطر شکست 
سیاست آمريکايی ها. سیاست فشار حداکثری 
آمريکا شکست خورده است. در بازی حاصل 
جمع صفر همه بازنده هستند. آمريکا بازنده 
است چون فشارش به نتیجه نرسیده ما هم برنده 
نیستیم چون مردم ما تحت فشار بودند اما اين 

بازی قابل تبديل به برد - برد است.
* ايــن که بخواهیم از دشمن به عنوان ابــزار 
مديريتی استفاده کنیم، امروز کارآمدی ندارد. 
ضعف های ما به خودمان ضرر می زند به ديگران 

که ضرر نمی زند. حالا بخواهیم اين ضعف ها را با 
يک چیز توجیه کنیم باعث می شود اين ضعف ها 
نهادينه و مزمن شود و به جای اين که به معضلات 
داخلی نگاه کنیم به بیرون نگاه کنیم. وقتی به 
مردم گفتید که همه مشکلات ما از آمريکاست 
يعنی همه راه حل ما هم در آمريکاست. اعتقادم 
اين است دشمنی ممکن است يک واقعیت باشد 

ولی به عنوان ابزار حکومت ابزار بدی است.
* دوستانی که با برجام مخالف هستند با شروع 
مذاکرات در مسقط هم مخالف بودند. مذاکرات 
در مسقط توسط دولت قبل شروع شد و با دستور 
رهبری.  من تأکید می کنم کسانی که با برجام 
مخالف اند با مذاکرات مسقط هم مخالف بودند 
و به رغم دستور رهبری کارشکنی کردند يعنی 
فاصله بین مذاکرات دور اول مسقط و دور دوم 
مسقط بیش از يک سال بود. يک سال فرصت 

سوزی شد. در مذاکرات 1+5 در آلماتی يک 
و آلماتی 2 و در بغداد بعد از استانبول فرصت 
سوزی شد. همه اين ها توسط همان افرادی 
اتفاق افــتــاده که امـــروز علیه برجام صحبت 

می کنند.
* به صراحت عرض کنم حداقل به ذهن من 
به  را  اسرائیل  آن  در  که  شرايطی  نمی رسد 
رسمیت بشناسیم. برای من قابل تصور نیست. 
ايــن موضع منفرد جمهوری اسلامی اســت و 
هیچ اشکالی ندارد ايران موضع منفرد داشته 
باشد. راه حل ما همان است که مقام معظم 
رهبری فرمودند که راه حل ما رفراندوم است و 
در سازمان ملل نیز سند شده است. تحلیل ما 
و همچنین تحلیل خیلی ها در آمريکا اين است 
که با اين سیاست ها رژيم صهیونیستی به سمت 

اضمحلال می رود.

ظریف: آمریکا باید تلاش کند امتیاز بازگشت به برجام را به دست آورد 

توئیت سیاسی


